SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

__________________________________________________________________________

Edital nº. 02/2022-2023/PIBITI-voluntário/PRPPG/UFRR                                                                                          Boa Vista-RR, 01 de julho de 2022.

A Coordenação do Programa de Iniciação Científica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

normas e critérios definidos pelo Comitê Institucional do Programa de Iniciação Científica, em consonância com as diretrizes da Resolução

Normativa no. 017/2006-CNPq, Resolução Normativa n°. 042/2013-CNPq e da Resolução nº. 004/2008 – CEPE, torna pública a homologação das

inscrições do Edital nº. 01/2022-2023/PIBITI-voluntário/PRPPG/UFRR, na forma e condições estabelecidas no presente edital.

ORD. ORIENTADOR PROJETO SITUAÇÃO

1
ALESSANDRA DE CAMPOS FORTES

DESEMPENHO DE OVINOS EM PASTAGEM
DIFERIDA DURANTE O PERÍODO DE SECA NO
LAVRADO DO ESTADO DE RORAIMA

HOMOLOGADO

2
ALESSANDRA DE CAMPOS FORTES

DESEMPENHO DE OVINOS EM SISTEMA
AGROSSILVIPASTORIL NO LAVRADO DO
ESTADO DE RORAIMA

HOMOLOGADO

3

FERNANDO GOMES DE SOUZA

AVALIAR O USO DE POLÍMERO
HIDROABSORVENTE MISTURADOS AO SOLO
NA PRODUÇÃO DE MUDAS DE MARACUJÁ
(PASSIFLORA EDULIS) SOB DIFERENTES
TURNOS DE IRRIGAÇÃO EM AMBIENTE
PROTEGIDO.

HOMOLOGADO

4
ROBERTO CÂMARA DE ARAÚJO

PLANEJAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DE UMA
IMPRESSORA 3D UTILIZANDO TECNOLOGIA
FDM

HOMOLOGADO

 Comitê de Iniciação Científica da UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

__________________________________________________________________________

Profa. Dra. Simone Rodrigues
Coordenadora do Programa de Iniciação Científica

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA